



ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNANIA

Poznań, 22.11. 2019 r.

Znak sprawy: Or-II.0003.1.536.2019

Nr rej.: 221119 - 1598

Pan
Michał Grześ
Radny Miasta Poznania

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta pismem z dnia 24 października 2019 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pana Radnego dotyczącą wylewania ogromnej ilości wody przez Aquanet, przekazuję wyjaśnienia przygotowane na podstawie informacji przekazanych przez spółkę Aquanet S.A. oraz Poznańskie Ośrodki Sportu i Rekreacji:

W organizowanym przez Poznańskie Ośrodki Sportu i Rekreacji poznańskim Maratonie bierze udział od kilku do kilkunastu tysięcy biegaczy oraz kilkadziesiąt tysięcy kibiców. Wzorując się na największych maratonach organizowanych w Berlinie, Paryżu, czy Frankfurcie, także w Poznaniu wprowadzono do biegów ulicznych trendy i rozwiązania ekologiczne. Jednym z nich jest umożliwienie uczestnikom maratonu picia w trakcie biegu, na starcie, mecie i punktach odżywiania, wody kranowej z tekturowych kubeczków. Przepłukiwanie hydrantu przez firmę Aquanet jest rutynową kontrolą hydrantu, która ma na celu po pierwsze sprawdzenie, czy funkcjonuje on poprawnie i czy spełni swoją rolę w dniu imprezy, ale przede wszystkim oczyszczeniu go, tak aby spełniał obowiązujące wymagania sanitarne.

Z informacji przekazanych przez Spółkę wynika, że zarówno woda dostarczana uczestnikom w trakcie biegu, jak i woda pita na co dzień przez mieszkańców spełnia wszystkie wymagania jakościowe zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U. z 2017 r. poz. 2294). Woda z płukania sieci wodociągowej i hydrantów była odprowadzana do kanalizacji sanitarnej, ogólnospławnej, bądź deszczowej. Zamontowane na hydrantach wodomierze służyły wyłącznie do zmierzenia zużycia wody na cele płukania sieci, za które ani POSiR, ani Spółka nie ponoszą opłat do ZDM-u.

Odnosząc się do propozycji zakupu wody w szklanych butelkach informuję, że w ocenie Poznańskich Ośrodków Sportu i Rekreacji zakup wody butelkowanej na potrzeby tak dużej liczby uczestników byłby działaniem niegospodarnym i marnotrawieniem środków z budżetu miasta.

Warto także zaznaczyć, że stosowane w trakcie poznańskiego maratonu proekologiczne rozwiązania związane z umożliwieniem picia wody kranowej przez uczestników biegu zgodne są z promowaną przez Miasto Poznań ideą picia kranówki przez wszystkich mieszkańców.

Z wyrazami szacunku

Z up. PREZYDENTA MIASTA
Ewa Szust
Z-CIA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miasta